herbe, puis un épi, puis du blé plein l'épi<sup>o</sup> ? 12  
 18, 5. Comment encore peuvent-ils dire que la chair s'en va à la corruption et n'a point part à la vie, alors qu'elle est nourrie du corps du Seigneur et de son sang ? Qu'ils changent donc leur façon de penser, ou qu'ils s'abstiennent d'offrir ce que nous venons de dire ! Pour nous, notre façon de penser s'accorde avec l'eucharistie, et l'eucharistie en retour confirme notre façon de penser. Car nous lui offrons ce qui est sien, proclamant d'une façon harmonieuse la communion et l'union de la chair et de l'Esprit : car de même que le pain qui vient de la terre, après avoir reçu l'invocation de Dieu, n'est plus du pain ordinaire, mais

εἶπεν στάχυν, εἶπεν πλήρη τὸν σῆτον ἐν τῷ στάχυϊ » ; 18, 5. Πῶς δὲ πάλιν τὴν σάρκα λέγουσιν εἰς φθορὰν 108  
 χωρεῖν καὶ μὴ μετέχειν τῆς ζωῆς τὴν ἀπὸ τοῦ σώματος τοῦ Κυρίου καὶ τοῦ αἵματος αὐτοῦ τρεφομένην ; Ἡ τὴν γνώμην οὖν ἀλλαξάτωσαν, ἢ τὸ προσφέρειν τὰ προειρημένα παραιτησάσθωσαν. Ἡμῶν δὲ σύμφωνος ἡ γνώμῃ 112  
 τῇ εὐχαριστία, καὶ ἡ εὐχαριστία πάλιν βεβαιοὶ τὴν γνώμην. Προσφέρομεν γὰρ αὐτῷ τὰ ἴδια, ἐμμελῶς κοινωνίαν καὶ ἔνωσιν καταγγέλλοντες σαρκὸς καὶ Πνεύματος. Ὡς γὰρ ὁ ἀπὸ τῆς γῆς ἄρτος προσλαβόμενος τὴν ἐπίκλησιν τοῦ Θεοῦ οὐκέτι 116  
 κοινὸς ἄρτος ἐστίν, ἀλλ' εὐχαριστία ἐκ δύο πραγμάτων

Arm. 18, 109 post om. || 111 deven<ire> || 112 sanguine add. ejus || 114 et eucharistia om. (*homoioteleuton*) || 115 nostram om. || 116 quae sunt ejus : suum || 117 <praedicantes> || 118 enim add. is

120 ex duabus rebus constans, terrena et caelesti : sic et Hv 207  
 corpora | nostra percipientia Eucharistiam jam non Hv 208  
 sunt corruptibilia, spem resurrectionis habentia. |

18, 6. Offerimus enim ei, non quasi indigenti, sed Hv 209  
 124 gratias agentes donationi ejus et sanctificantes creatu-  
 ram. Quemadmodum enim Deus non indiget eorum  
 quae a nobis sunt, sic nos indigemus offerre aliquid Deo,  
 sicut Salomon ait : *Qui miseretur pauperi fenerat Deo*<sup>a</sup>. 4  
 128 Qui enim nullius indigens est Deus, ipse assumit bonas  
 operationes nostras, ad hoc ut praestet nobis retribu-  
 tionem<sup>b</sup> bonorum suorum, sicut Dominus noster ait :  
*Venite, benedicti Patris mei, percipite praeparatum vobis* 8  
 132 *regnum : esurivi enim, et dedistis mihi manducare ; sitivi,*  
*et potastis me ; hospes fui, et collegistis me ; nudus, et*

18, 120 constans rebus ∞ V || 123 enim — indigenti om. S ||  
 enim : autem AQε || 124 donationi : dominationi CV dona  
 donationi S || sanctificantis AQε || 127 solomon C (cf. 9, 39) ||  
 foeneratur ε || 128 ipse ex arm. : in se lat. || 131-132 regnum  
 praeparatum vobis ∞ V || 133 potestis C<sup>o</sup> || collegisti V